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N ꜱ  

 
 Pewien człowiek, idąc ulicą, dostrzegł swojego przyjaciela, który spacerował ze 
swoim psem, bernardynem. Nie było by w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że przy-
jaciel z pieskiem na smyczy szedł zygzakiem, od drzewka do drzewka. „Witaj, przyja-
cielu, dokąd idziesz?” –  zagadnął. „Nie wiem, zapytaj mojego psa!” –  odpowiedział 
tamten. 
 Okazuje się, że można być właścicielem psa, ale to nie my jego, ale on nas posia-
da. Co oznacza zatem Pawłowe wezwanie z Pierwszego Listu do Koryntian, że mamy 
stawać się jak „ci, którzy nabywają, jak gdyby nie posiadali”? To znaczy nabywać tak, 
żeby to, co nabywamy, nie posiadło nas w niewolę. Czy nie śmieszny jest ktoś, kto ku-
pił sobie nowy sprzęt elektroniczny, a następnie skarży się, że nie może wyjść z domu, 
bo musi z niego korzystać? Albo ktoś, kto kupił nowy samochód i całe dnie spędza na 
podziwianiu, myciu i dopieszczaniu go, a noce na pilnowaniu, by go nikt nie ukradł? 
 W czym tkwi owa śmieszność? W tym, że elektronika czy samochód nie są warte 
naszego życia. Mają służyć nam, a nie my im. Jeśli jest odwrotnie, oddalamy się od 
prawdziwego szczęścia. Dlaczego? Ponieważ nie znamy właściwej hierarchii wartości, 
traktując jako coś najważniejszego rzeczy i sprawy mało istotne. To tak, jakby ktoś 
chciał, żeby go odwieźć do domu, ale próbował do tego przekonać nie kierowcę tak-
sówki, ale… oponę. 
 Kiedy tak spojrzymy na życie, łatwiej będzie zgodzić się na to, że dzisiejszy frag-
ment z Pierwszego Listu do Koryntian nie jest jakimś przeżytkiem, mającym tylko 
zniechęcić nas do czerpania z życia jak najwięcej przyjemności. Nie chodzi o to, by za-
negować wszystkie przyjemności w życiu, ale o to, by wybrać to, co jest rzeczywiście 
dobre, ważne, wartościowe. A kluczem do właściwego wyboru są słowa: „przemija bo-
wiem postać tego świata”. W ten sposób możemy odróżnić, co tak naprawdę jest waż-
ne, a co nie. 
 Szymon, jego brat Andrzej czy Jakub, syn Zebedeusza mieli poukładane życie, 
mieli swoją hierarchię wartości, swój świat. Wszystko było na swoim miejscu. Ale kie-
dy przyszedł Jezus, wystarczyło jedno zdanie, żeby zostawili pracę, zarobki, rodzinę. 
Nagle stwierdzili, ze jest coś ważniejszego, coś, za co warto to wszystko oddać. Zosta-
wili wszystko i poszli za Jezusem.  
 Bóg chce, byśmy wygrali swoje życie. Dlatego wtedy, kiedy tracimy właściwą hie-
rarchię wartości, kiedy coś mniej istotnego – pieniądze, sława, władza, próżność, ego-
izm – zawładnie nami, warto przypomnieć sobie o tym, co najważniejsze  

ks. Leszek Smoliński 



 

 



PorządekÊnabożeństw 
21.01.2024Ê–Ê28.01.2024 

14:00 

niedziela 21 stycznia 2024 – IIIÊZwykła 
08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, 

Agnieszkę Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, Wik-
tora i Martę Górecki, Marię i Franciszka Kusidło, pokrewieństwo 
i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za zm. Anielę i Franciszka Jurecki, dzieci, zm. z rodzin Jurecki, 
Gocman, Teodora i Elżbietę Wycisk oraz zm. z rodzin Wycisk i 
Benek. 

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem książeczek dzieci pierwszokomu-
nijnych. 

poniedziałek 22 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
17:00 .......................................................................................................... 
wtorek 23 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
17:00 (szkolna) Za zm. Ernę Wycisk w 1. rocznicę śmierci. 
środa 24 stycznia 2024 – Św.ÊFranciszkaÊSalezego,ÊbiskupaÊiÊdoktoraÊ
Kościoła 
07:00 (recytowana) Za zmarłego zięcia w dniu urodzin. 
czwartek 25 stycznia 2024 – N Ê .ÊP  
13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Maksymiliana Fol-
tys z okazji 90 rocznicy urodzin. 

piątek 26 stycznia 2024 – Św.ÊTymoteuszaÊiÊTytusa,Êbiskupów 
07:00 (recytowana) Za zm. ojca, dziadków, siostry z mężami, zm. z po-

krewieństwa, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 
sobota 27 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Urszuli Pol z oka-
zji 60 rocznicy urodzin. 

niedziela 28 stycznia 2024 – IVÊZwykła 
08:00 Za zm. rodziców Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa, męża 

Franciszka Kachel, rodziców Franciszka i Franciszkę Kachel, 
dzieci i zm. z rodzin Wycisk, Kachel, Machnik, Kretschmer 

10:30 W intencji Pauliny Simony Mainczyk przyjmującej Chrzest, jej 
rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża. 



InformacjeÊduszpasterskie 
21.01.2024Ê–Ê28.01.2024 

Dzisiaj kolekta na opał. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby pa-
rafii. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym 
na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii. 
Zakończyły się duszpasterskie odwiedziny kolędowe. Bóg zapłać wszyst-
kim, którzy przyjęli kolędników w swoich domach. Jest to zawsze również 
okazja do krótkiej rozmowy oraz do uzupełnienia i aktualizacji danych w kar-
totece parafialnej. Aktualny stan naszej parafii wygląda następująco: Liczba 
wszystkich Parafian: 1241 (416 rodzin), w tym 607 mężczyzn (48,91%) i 634 
kobiety (51,09%). Najstarszy parafianin ma 89 lat a najstarsza parafianka ma 
97 lat. Średnia wieku wynosi 39 lat (38 dla mężczyzn i 41 dla kobiet). W 
Brzeźnicy mieszkają 383 osoby, w Grzegorzowicach 424 osoby, w Ligocie 
Książęcej 141 osób a w Łubowicach 293 osoby. W czasie kolędy jest również 
okazja do złożenia ofiary na IV zbiórkę kwartalną na remonty i inwestycje w 
parafii. W tym roku na ten cel wpłynęło 28600 PLN. Serdeczne „Bóg zapłać!” 
Od godz. 15:00 dzisiaj możliwe jest przyjęcie kolędy dodatkowej. Można się 
jeszcze zgłosić w zakrystii. 
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) 
przez pół godziny po Mszy św. 

od czwartku 18.01 do 25 stycznia 2024 r., obchodzimy Tydzień Modlitw o 
Jedność Chrześcijan. Zachęcam do modlitwy w tej intencji oraz do wzięcia 
udziału w organizowanych przy tej okazji wydarzeniach – zarówno religij-
nych jak i kulturalnych. Program jest wywieszony w gablotce i dostępny na 
naszej stronie Facebook. 
Dzisiaj o godz. 15.00 w kościele O. Franciszkanów na Płoni Kolędowanie 
Dzieci przy stajence; będą Jasełka i wspólne kolędowanie. 
Ojcowie Franciszkanie zapraszają też dzisiaj o godz. 15.00 do kościoła pw. 
Matki Bożej Anielskiej w Raciborzu-Oborze na Motocyklowe kolędowanie 
przy żłóbku, Po kolędowaniu organizatorzy zapraszają na ognisko i domowe 
ciasta. W czasie kolędowania odbędzie się zbiórka przeznaczona na posiłki 
dla ubogich, które przygotowują Siostry ze Zgromadzenia Misyjnego Sióstr 
Służebnic Ducha Świętego w Raciborzu (klasztor Annuntiata). 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły 
piątek (26.01.2024, godz. 18:00)

We wtorek o godz. 17:00 Msza św. szkolna a po niej spotkanie formacyjne 
dla uczniów IV kl. SP przygotowujących się do bierzmowania. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


